Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №447

Курортного района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

«22»  февраля  2023 г.                                                                                                        № 44

Об утверждении учебно-методического комплекта

на 2023-2024 учебный год

         На основании  приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09. 2022г.

N 858  "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность", письма Министерства просвещения Российской Федерации от

21.02.2023 г. №АБ-800/03303-1899 «Об обеспечении учебными изданиями (учебниками и

учебными пособиями) обучающихся в 2023-2024 учебном году», решения педагогического

совета ГБОУ СОШ  №447 Курортного района  Санкт - Петербурга 27.02.2023  года  № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Утвердить перечень учебников к использованию в образовательном процессе ГБОУ  СОШ

№447 Курортного района  Санкт – Петербурга на 2023 – 2024 учебный год (приложение № 1).

      2.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Богатовой И.А.:

-Довести перечень учебников и учебных пособий на 2023 – 2024 учебный год до всех участников

образовательного процесса  (учителей, учащихся, родителей (законных представителей);

- Обеспечить  реализацию  учебного плана  школы   в 2023 – 2024 учебном году по учебникам,

допущенным Министерством просвещения Российской Федерации  к использованию в

образовательном процессе;

-Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждѐнным перечнем  учебников.

3. Педагогическому составу:

- Организовать разработку рабочих программ в соответствии с утвержденным УМК;

- Соблюдать требования к использованию учебников в образовательном процессе;

 -Проинформировать родителей о порядке обеспечения, учащихся учебниками в предстоящем

учебном году.

4. Библиотекарю Королевой И.Е.:

 4.4. Организовать и провести мониторинг по обеспеченности учебниками, учебными пособиями,

учебно-методическими материалами, обеспечивающими реализацию образовательных программ,

на 2023-2024 учебный год;

 4.5. На основании данных мониторинга по обеспеченности учебниками утвердить

перспективный план по пополнению фонда школьной библиотеки на 2023-2024 учебный год.

5. Назначить  ответственной за пополнение библиотечного фонда и комплектование заказа на

учебники, необходимые для осуществления образовательного процесса, Королеву И.Е.,

библиотекаря.

6.Разместить на официальном сайте школы утвержденный перечень учебно-методический

комплект учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов на 2023-2024 учебный

год, до 06.03.2023 г.

7.Контроль исполнения приказа возложить на Богатову И. А., заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                                       М.Б. Маркушева

		2023-10-25T15:09:23+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №447 КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА